
議案第６号 福山ふれあいバス運行回数及び運行時刻の一部見直しについて 

 

１ 変更路線 

比曽木野線（月・水・木曜日運行） 

 

２ 変更開始時期 

  令和３年７月１日（木） 

 

３ 変更の概要 

「比曽木野線」の第２・３・４便の運行日を週３回（月・水・木曜日）から週２回（月・

木曜日）とし、１日の運行回数を３回から２回に変更する。また、運行時刻を表１のと

おり変更する。 

 

４ 変更の理由 

「比曽木野線」は利用者が減少傾向にあり、１便当たりの利用者は 2.0 人を下回ってい

る。現在の利用実態を踏まえた見直しを行うことにより、住民輸送の合理化を図るもの。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料１ 



変更前 変更後 変更前 変更後 変更前 変更後

ふくふくふれあい館 － － 11:22 13:52 13:30
福山総合支所 8:05 8:50 － － －
福山公民館 8:05 8:50 11:25 13:55 13:33
福山支所 － － 11:26 13:56 13:34
牧之原小前 － － 11:28 13:58 13:36
牧之原運動場 － － 11:30 14:00 13:38
牧之原十文字 － － 11:31 14:01 13:39
西牧公民館 8:06 8:51 11:32 14:02 13:40
塚脇小前 8:10 8:55 11:36 14:06 13:44
内場入口 8:11 8:56 11:37 14:07 13:45
辰伴入口 8:16 9:01 11:42 14:12 13:50
野谷 8:18 9:03 11:44 14:14 13:52
長谷 8:21 9:06 － － －
久保野 8:23 9:08 － － －

十文字ヶ丘 8:25 9:10 11:45 14:15 13:53
和田 8:26 9:11 11:46 14:16 13:54

比曽木野公民館 8:27 9:12 11:47 14:17 13:55
新村 8:27 9:12 11:47 14:17 13:55
岩戸 8:31 9:16 11:51 14:21 13:59
岩戸境 8:32 9:17 11:52 14:22 14:00
新村 8:37 9:22 11:57 14:27 14:05
池之段 8:40 9:25 12:00 14:30 14:08
大屋敷 8:42 9:27 12:02 14:32 14:10
和田 8:45 9:30 12:05 14:35 14:13

十文字ヶ丘 － － 12:06 14:36 14:14
久保野 － － 12:08 14:38 14:16
長谷 － － 12:10 14:40 14:18
野谷 8:47 9:32 12:13 14:43 14:21

辰伴入口 8:49 9:34 12:15 14:45 14:23
内場入口 8:54 9:39 12:20 14:50 14:28
塚脇小前 8:55 9:40 12:21 14:51 14:29

畜産試験場入口 8:57 9:42 12:23 14:53 14:31
西牧公民館 8:59 9:44 12:25 14:55 14:33
牧之原十文字 9:00 9:45 12:26 14:56 14:34
牧之原運動場 9:01 9:46 12:27 14:57 14:35
牧之原小前 9:03 9:48 12:29 14:59 14:37
福山総合支所 9:05 9:50 12:31 15:01 14:39
福山公民館 9:06 9:51 12:32 15:01 14:39

ふくふくふれあい館 9:09 9:54 12:35 － －

２便 ３便 ４便

＜新旧時刻表 表１＞  

路線名：比曽木野線   

運行日：【変更前】月・水・木曜日 → 【変更後】月・木曜日 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


